[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.05.2024 г.  № 124
(принято на 18-й внеочередной
сессии Собрания депутатов
седьмого созыва)
р.п. Бежаницы

[bookmark: _Hlk124778520][bookmark: _Hlk165984681]О внесении изменений в абзацы первый, третий пункта 3 статьи 16 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Бежаницкий район», утвержденного решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 24.09.2008 г. № 153

        В соответствии с частью 23 статьи 1 Федерального закона от 04 августа 2023 г.
[bookmark: _GoBack]N 416-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», статьей 5 Закона Псковской области от 07.05.2024г. № 2487-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Бежаницкий район», руководствуясь ст. 21 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, Собрание депутатов Бежаницкого района РЕШИЛО:
         1. Внести изменения в абзацы первый, третий пункта 3 статьи 16 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Бежаницкий район», утвержденного решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 24.09.2008 г. № 153 (в редакции от 15.04.2020 г. № 154, с изменениями от 06.11.2020 г. № 182, от 21.12.2021 г. № 253, 13.04.2023 № 44) изложив их в следующей редакции:
        «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенных муниципальными правовыми актами Администрации района.»;
       «Муниципальные программы подлежат приведению в соответствии с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
       2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Собрания                                                               Глава Бежаницкого района
депутатов Бежаницкого района                                                   ____________ С.К. Михеев
 _____________ С.Н. Цветков

image1.png